
 

Uchwała Nr XLIV/433/10 

Rady  Miejskiej w Słubicach 

z dnia 14 stycznia 2010 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy S łubice. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się 
co następuje: 

§ 1 W Statucie Gminy Słubice (t.j. ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z dnia 5 października 2009 r. Nr 105 poz. 1410),  
§ 7a ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Rada może nadawać tytuły: Honorowy Obywatel Słubic, Ambasador Słubic, 
Słubiczanin Roku a także Medal „Za zasługi dla Gminy Słubice” oraz Medal 
Honorowy Gminy Słubice”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 14 stycznia 2010 r. I. Balcerek  

 



 

Uzasadnienie do uchwały  

nr  XLIV/433/10 Rady Miejskiej  

w Słubicach z dnia 14 stycznia 2010 r. 

 
 
Wprowadzenie proponowanych zmian ma na celu dokonanie aktualizacji 

funkcjonujących zapisów, a także poszerzenie możliwości honorowania osób, które 

szczególnie zasłużyły się dla Słubic. Dotyczą one wprowadzenia dodatkowych 

wyróżnień jakimi są: Medal „Za zasługi dla Gminy Słubice” oraz „Medal Honorowy 

Gminy Słubice”, a także usunięcia tytułu „Pionier Słubic”. 

W przypadku pierwszego z dodatkowych  wyróżnień - Medalu „Za zasługi  

dla Gminy Słubice”, jest to propozycja zaszczytnego wyróżnienia przyznawanego 

osobom prawnym lub fizycznym, bądź organizacjom, które wybitnie przyczyni ły się 

do rozwoju miasta i gminy, przysporzy ły mu dobrego imienia i chwały bądź zasłużyły 

się gminie Słubice.  

Propozycja drugiego z nowych wyróżnień - Medalu Honorowego Gminy 

Słubice, to uhonorowanie przysługujące osobom prawnym i fizycznym, instytucjom  

i organizacjom, za znaczące osiągnięcia na rzecz gminy Słubice, które przyznawane 

będzie w związku ze szczególnie ważnymi wydarzeniami w życiu miasta.  

Natomiast mając na uwadze realizację w 2005 roku, z okazji Jubileuszu  

60-lecia Słubic, założonego celu, jakim było uhonorowanie tytułem „Pionier Słubic” 

osób, które osiedliły się na terenie Słubic do dnia 31 grudnia 1946 roku, proponuje 

się usunięcie z zapisów statutu tego tytułu.  

Regulamin zasad i trybu nadawania tytułów i wyróżnień wprowadzonych 

powyższą zmianą, określony zostanie odrębną uchwałą Rady Miejskiej  w Słubicach. 

 
 

 


